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R E P U B L I K A  E SH Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA  VLORË
 KËSHILLI I BASHKISË

Nr __________ prot                                                                                      Vlorë,më ____ . ____ 2025   
		

                                                                 Procesverbal
                                                            Nr 10, datë 25.09.2025.
I mbledhjes së Kryesisë së Këshillit Bashkiak 
“Për caktimin e rendit të ditës  dhe, datën e zhvillimit  të mbledhjes së këshillit për mbledhjen jashtë radhe për muajin  Shtator  2025”.
(Ora 11:00)


Marrin  pjesë :	
1.Elpiniqi Mërkuri
2.Daut Zëraj
3.Simo Petromilo
4.Novrus Rrokaj
5.Grigor Dede
6.Kryetari i Bashkisë
7.Drejtorë drejtorish

Mungojnë: 
1.Ervis Moçka
2.Atird Hoxha
3.Geron Gunbardhi
4.Gjergji Nika 
5.Myzafer Elezi

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Faleminderit që keni ardhur, si dhe drejtorët që janë prezentë. Mbledhja është thirrur nga Kryetari i Bashkisë. Kuorumi është për vazhdimin e mbledhjes. 
Kryetari i Bashkisë ka kërkuar mbledhjen jashtë radhe për disa ndryshime , rishpërndarje të fondeve. Janë rikonstruksioni i shkollës”Marigo Posio” dhe KUB.
Z.Elis Halili – Fokusi kryesor është tek investimet. Kjo tabelë mban  një grup projektesh, duhet të futen në procesin e tenderimit , para datës 15 Tetor.
-Rruga “Transballkanike” është prioritet i Qeverisë Shqiptare, të dyja anët e saj të shndërrohen në trotuarë që nga hyrja, rreth rrotullimi i madh deri tek “Vola”
Problemi kryesor që ndodh në Transballkanike , që në momentin që është bërë, është një digë dhe mbledh ujrat dhe përmbytet.
KUB që në fillimin e ndërtimit, kanë qenë kolektorë betoni. Me zhvillimin e qytetit , këta kolektorë janë dëmtuar, 80% e tyre janë jashtë funksionit. Për ti paraprirë, është rindërtimi i këtyre kolektorëve. Është studiuar gjithë sistemi hidrik i Vlorës. Këto nuk janë thjesht tuba, por kolektorë betoni me përmasa të ndryshme. Të gjitha të studiuara në konceptin hidrik dhe në ditët e shirave të shumtë. E kemi studiuar dhe me Drejtorinë e Urbanistikës. Ne nuk mund ta bëjmë që në fillim, pra duhen alokuar disa onde...
-Ndërtimi i kopshtit “1Maji”..nuk mund të futet në proçes tenderimi , është pronë private.
Nga Bashkia Vlorë është bërë një projekt për rikonstruksionin e 3 shkollave “Ismail Qemali”, “Marigo Posio” dhe “4 Heronjtë” dhe u përzgjodh shkolla”Marigo Posio”.
 Këto janë 2 projekte madhore.
Z.Grigor Dede – Deri në 15 Tetor bëhen prokurimet e mëdha.
Jam dakort me rendin e ditës, me këto dy projekte. Do ndërhyet  vetëm për kolektorët , apo për gjithë linjën?
Z.Elis Halili – Projektet dhe titulli, është bërë  për të gjitha këto rrugë. Studioja do të na i japë me metra, por ne do të fillojmë  kolektorët nga “Vola” që të ketë impakt  për “Albano&Romina”, kryqëzimin tek Kisha.
Z.Grigor Dede – Shumë mirë dhe të fillojnë.
Z.Novrus Rrokaj – Më duket pak sa e vështirë zgjidhja e këtij problemi. Tek “Albano & Romina”, aty ka nevojë  të bëhet linjë e re, ose të gjitha pusetat të ngrihen, të hapen.
Z.Elis Halili – Do bëhet investimi i gjithë kolektorëve.
Z.Novrus Rrokaj -  Linjë tjetër për të vazhduar nga Skela?
Z.Elis Halili – Meqenëse jemi dhe tek bulevardi dhe parku, do bëhet një dalje direkt në det, për rreshjet e shumta.
Janë gjithë kolektorët. Do ta shohim këtët projekt si masterplan. Do ketë dhe stacione pompimi.
Znj.Estela Hoxhaj -  Masterplani do bëhet me vetërrjedhje. Për momentin do merremi vetëm me kanalet kryesorë, pastaj  me tercialët.
Z.Novrus Rrokaj – Tek zona e Skelës, do parë kuota, do bërë aty derdhje . Të shihen kuotat. Shumë mirë që është menduar të ndërhyet me themel.
Z.Grigor Dede – Pjesa e qartësisë, të jetë dhe në mbledhjet e komisioneve.
Z.Simo Petromilo – Ujrat e Vlorës, duhet të disiplinohen. Do bëhet ndonjë ndërhyrje në KUL?
Z.Elis Halili – Ky projekt është paralel me projektin e KUL dhe me pompat e Hidrovorit.
Z.Simo Petromilo – Ky kolektor mbledh ujrat e “Karabashit” dhe “Lirimit”, nga Fusha e druve në kolektorin aktual....
Z.Elis Halili – Shpjegon hartën, projektin me elementët teknikë. Pjesa e kolektorëve të rinj do vijë deri tek “Omonia”.
Znj.Estela Hoxhaj – Qyteti do të ndahet në dy pjesë. Linja për tu ndarë ...
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Ky fond për rikonstruksionin, a është i mjaftueshëm?
Z.Elis Halili – Janë bërë disa plotësime..., për tu plotësuar këto dy investime.
Z.Daut Zëraj – Në lidhje me Vendimin e Gjykatës ..Ky vendim është i vitit 2025, pra duhet vazhduar proçedura , se nëqoftsëe, mund të kesh 5 të tilla , bllokohet puna e bashkisë..Do folur me Drejtorinë Juridike.
Z.Daut Zëraj – Kur vijnë investimet e mëdha, vijnë shpronësimet nga qeveria.
Z.Hiqmet Haxhaj – Karburanti, tek Rruga e Re.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Ka pyetje të tjera në lidhje me këtë pikë?
-Jo.
Data e zhvillimit të mbledhjes, data 29 Shtator.
Mbledhjet e komisioneve do të zhvillohen ditën e premte, datë 26 Shtator.
Me 4 vota pro, miratohet rendi i ditës.
Të gjithë dakort.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Faleminderit. Mbledhjen e deklaroj të mbyllur.
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______________________________________________________________________________
R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA  VLORË
KËSHILLI I BASHKISË

Nr _______ prot                                                                                     Vlorë,më ____ . ____ 2025   

		Procesverbal
                                                            Nr 11, datë 26.09.2025
I mbledhjes së Komisionit juridik, i rendit dhe i sigurisë vendore publike. 
 (Ora 09:00)


Marrin  pjesë :
1.Bujar Osmanaj
2.Daut Zëraj
3.Endri Hyseni
4.Roland Strakosha
5.Grigor Dede
6.Drejtoria Urbanistikës(drejtor, specialistë)

Mungojnë :
1.Atird Hoxha
2.Arjan Isufi
3.Myzafer Elezi
4.Ervis Moçka
5.Edison Kapaj

Z.Endri Hyseni – Çelim mbledhjen e sotme të Komisionit Juridik. Prezentë janë dhe drejtori dhe specialistë të drejtorisë së Urbanistikës.
Është mbledhje e thirrur nga Kryetari i Bashkisë , mbledhje jashtë radhe  për rishpërndarje të fondeve  në VKB Nr 111, datë 27.12.2025...lexon projektvendimin. Baza ligjore është  korrekte. Nuk di nëse keni gjë ju kolegët.., si dhe nga forma, ndërsa përsa i përket  anës teknike janë specialistët.
Z.Roland Strakosha – Baza ligjore është korrekte, por doja të thosha që, termit “rialokim” dhe “rishpërndarje”, është i njëjtë?
Z.Endri Hyseni – Disa argumenta  për këtë ndryshim.
Z.Orges Derraj – Fondet të bashkohen  në 2 projekte , për shkollën “Marigo Posio” dhe Kolektorët e UB. Kishim mendimin për trotuarët e  Transballkanikes, por Kryetari i Bashkisë , e ndryshoi, për kolektorët.
Znj.Estela Hoxhaj – Fondi i Transballkanikes, do kalojë për kolektorët. Projekti përfshin gjithë qytetin nga nga Spitali, jemi fokusuar në Transballkanike dhe derdhjen e hapur. Rreshjet e shumta, pusetat, kapakët  ngrihen.., pra këto tubacione, nuk i përballojnë. Do bëhen me pjesë. Nga “Vola” tek “Coloseo” janë tuba betoni. Dy pika janë për të pastruar.
Z.Endri Hyseni – Me ndërhyrjen që do bëni, sa do ta zgjidhni këtë problem?
Znj.Estela Hoxha – Do ta bëjmë me lote. …sqaron projektin nga ana teknike..Pra, që të arrihet  me vetë rrjedhje , do ketë stacione të pompave. Do ndahet në dy pjesë  projekti . Në këtë buxhet “Albano & Romina” deri tek Hidrovori. Projekti niset nga “Vola” përgjatë rreugës Transballkanike. Vlora është e ndarë në dy pjesë . Kanali kryesor është aty yek “Shtëpi e Beut”..Do të bëhen dhe pastrimet e kanaleve.
Z.Orges Derraj – Bashkë me këtë projekt , për kolektorët, janë dhe dy projekte të tjerë,
Rikonstruksioni i KUL, dhe rikonstruksioni i Hidrovorit.
Z.Endri Hyseni – Faleminderit drejtorit dhe specialistes së urbanistikës, për sqarimet.
Z.Hiqmet Haxhaj – Ky projektvendim vjen në kuadër të rishikimit , rishpërndarjes  së disa fondeve. Ky objekt , i kolektorit , ka të bëjë me shtrimin e trotuarëve të Transballkanikes. Janë investime të planifikuara dhe të miratuara. Shkolla “Marigo Posio” është tek prioritetet. Pra, u mendua që most ë bëhen trotuarët , por pjesa nën to, kanalizimet. Data për mbylljen e prokurimeve është data 15 Tetor. Duhett ë kapim afatet.
Z.Roland Starkosha – KUL?
Znj.Estela Hoxhaj – Nga liqeni mbi spital …deri tëk Narta, por investimi deri tek Rruga e Re.
Z.Endri Hyseni – Është dhe shkolla “Marigo Posio “ dhe Vendimi i Gjykatës, për shpronësim. Keni ndonjë gjë tjetër? 
-Jo.
-Jeni dakort të kalojë projektvendimi në mbledhje për diskutim dhe miratim, në mbledhjen e datës 29 Shtator?
Të gjithë pro – 4 vota.
Faleminderit.
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  R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA  VLORË
KËSHILLI I BASHKISË

Nr _______ prot                                                                                     Vlorë,më ____ . ____ 2025   


Procesverbal
Nr 11, datë 26.09.2025
I mbledhjes së Komisionit të ekonomisë, financave dhe privatizimeve.
(Ora 09:45)

Marrin  pjesë :
1.Daut Zëraj
2.Elca Bezhani
3.Grigor Dede
4.Briseida Çakwrri

Mungojnë :
1.Anxhela Shenaj
2.Geron Gunbardhi
3.Anisa Ceno
4.Gjergji Nika



Për mungesë  kuorumi , mbledhja nuk u zhvillua.
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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë

 BASHKIA  VLORË
 KËSHILLI I BASHKISË

Nr _______ prot                                                                                     Vlorë,më ____ . ____ 2025 

	                                                             
Procesverbal
Nr 7, datë 26.09.2025
I mbledhjes së Komisionit të shërbimeve publike, transportit dhe strehimit .
(Ora 10:30)


Marrin pjesë :
1.Daut Zëraj 
2.Vjola Xhafaj
3.Shkëlqim Leskaj
4.Simbol Pazaj
5.Novrus Rrokaj

Mungojnë :
1.Mujo Shakaj
2.Erëmal Arapi
3.Liri Dëma
4.Gjergji Nika
5.Ilir Aliaj 

Z.Novrus Rrokaj – Përshëndetje!
Kuorumi është. Jemi njohur me rendin e ditës së mbledhjes jashtë radhe. Një projektvendim është. Janë 2 projekte. Afati për të xhiruar këto fonde është deri në datën 15 Tetor. Jemi njohur me projektin. Ndonjë mendim…
Z.Simbol Pazaj - Zgjidhje emergjente për tek “Mermeri”, tek “Omonia”.., të paktën të pastrohet.
Znj.Estela Hoxhaj – Në vitin 2026 do të hidhet…Do shikohet dhe pika e “Omonias”…Sqaron projektin nga ana teknike.
Znj.Vjola Xhafaj – Do marrë zgjidhje qyteti?
Znj.Estela Hoxhaj – Projekti në fillim ishte nga “Kulaçi”….,por për shkak të fondit…Llogaritja e rreshjeve është bërë për 60 minuta dhe uji të ikë, të rrjedhë. Ky buxhet është vetëm për këtë segment.
Me këtë projekt është hapja e kanalit kryesor dhe tek “Albano & Romina”
Z.Novrus Rrokaj – Atëherë, dakort për të kaluar në mbledhjen e këshillit të bashkisë, për diskutim dhe miratim?
Të gjithë dakort.
Znj.Vjola Xhafaj – Shkolla sa fëmijë ka? A ja vlen investimi?
Znj.Suela Abazaj – Shkolla është në gjendje shumë të keqe. Është shkollë komunitare, do të funksionojë dhe mbasdite, do ketë fusha sporti etj. Është shumë e amortizuar , ndërtesë e viteve 1990….sqaron projektin nga ana teknike.., 4 kate, 650m2..etj.
Z.Novrus Rrokaj – Faleminderit. Mbledhjen e deklaroj të mbyllur.
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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA  VLORË
KËSHILLI I BASHKISË

Nr _______ prot                                                                                     Vlorë,më ____ . ____ 2025    

		Procesverbal
                                                            Nr 3, datë 26.09.2025
I mbledhjes së Komisionit për zhvillimin urbanistik dhe ndërtimet.
 (Ora 11:15)

Marrin pjesë :
1.Daut Zëraj
2.Shkëlqim Leskaj
3.Vjola Xhafaj
4.Simbol Pazaj
5.Endri Hyseni
Mungojnë:
1.Ardian Musta
2.Gjergji Nika
3.Liri Dëma
4.Dikens Bushaj

Z.Shkëlqim Leskaj – Komisioni i Urbanistikës në këtë mbledhje , kemi për të diskutuat një projektvendim në rendin e ditës për mbledhjen jashtë radhe , të thirrur nga Kryetari i Bashkisë. Pra, rishikimin e fondeve  për projektin e shkollës “Marigo Posio” dhe KUB, kolektorët kryesorë, si dhe një shpronësim me Vendim Gjykate.
Pra, fondet nga kopshti “1Maji” do kalojnë për shkollën “Marigo Posio” dhe, trotuarët e rrugës Transballkanike  si fillim , të bëhen kolektorët, jo trotuarët.
Znj.Estela Hoxhaj – Sqaron nga ana teknike për kolektorët.
Znj.Suela Abazaj – Sqaron nga ana teknike për investimin në shkollën “Marigo Posio”.
Z.Shkëlqim Leskaj – Atëherë, dakort të gjithë me këtë projektvendim për të kaluar në mbledhjen e Këshillitt ë Bashkisë, për diskutim dhe miratim?
Të gjithë dakort . 

4 vota – Pro.
Z.Shkëlqim Leskaj – Faleminderit. Mbledhjen e deklaroj të mbyllur.
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    R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë

                                                              BASHKIA  VLORË
     KËSHILLI I BASHKISË


Nr _______ prot                                                                                     Vlorë,më ____ . ____ 2025   

		Procesverbal
                                                            Nr 4, datë 26.09.2025
I mbledhjes së Komisionit të Arsimit,Kulturës dhe Sporteve.
(Ora 12:30)

Marrin pjesë :
1.Sokol Kushta
2.Rajmonda Zoto
3.Englantina Imeraj
4.Alta Haluci
5.Daut Zëraj
6.Klodian Xhyheri

Mungojnë :
1.Eneida Vera
2.Marsela Dashi

Z.Sokol Kushta – Mirëdita! Fillojmë mbledhjen
Z.Daut Zëraj – Fondi që ishte për kopshtin “1 Maji” kalojnë për shkollën “Marigo Posio “
Znj.Suela Abazaj – Rikonstruksioni I shkollës “Marigo Posio”, është shumë e amortizuar si shkollë. Është rikonstruksion, nuk hidhet në shesh.
Z.Sokol Kushta – Pyes, punime ndërtimore  - 700milion lekë ? Çfarë janë?
Znj.Suela Abazaj – Rifinitura, taraca, rrjeti elektrik, palestra, shkallë  emergjence, fusuha për aktivitete, ashensor për fëmijë me aftësi ndryshe etj..
Z.Sokol Kushta – Izolimi nuk është ..
Znj.Sulea Abazaj – Fleta e parë është përmbledhëse, janë të gjitha të pasqyruara.
Z.Sokol Kushta – Ky projekt më duket shumë herë më i plotë.
Znj.Suela Abazaj – Ngjyrat do të jenë ato të flamurit, 3 fusha sportive .
Z.Klodian Xhyheri – Për ramp, është planifikuar për fëmijët me aftësi ndryshe?
Znj.Suela Abazaj – Janë 250 fëmijë.
Znj.Rajmonda Zoto – Është shkollë që mbulon një territor të mirë , ka nxënës dhe duhet të rikonstruktohet.
Znj.Alta Haluci – Jam e bindur që kjo shkollë do ketë më shumë prurje.
Znj.Suela Abazaj – Parashikohet dhe mobilimi, laboratorët.
Z.Klodian Xhyheri – Duhet ta shohin më mirë.
Znj.Rajmonda Zoto – Njoftimi për mbledhjen e komisionit , ...afati është shumë i shkurtër, që të kemi mundësi ti lexojmë.
Z.Sokol Kushta – Të krahasohen 2 projektet , ky është shumë projekt i mirë..të shohim dhe fasadën.
Z.Klodian Xhyheri – Lexon zërat…, mungojnë fushat e futbollit.
Znj.Suela Abazaj -  Nuk kishte hapsirë për fushë më standarte. Janë 3 fusha volejbolli.
Z.Sokol Kushta – Mbledhjen e deklaroj të mbyllur .
Jeni dakort që ky projektvendim të kalojë në mbledhjen e Këshillit të Bashkisë  për diskutim dhe miratim ?
-Të gjithë dakort.
Faleminderit.
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